
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024 

        

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Danh mục và Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi 

năm 2024 do Công ty TNHH một thành viên Quản lý                                              

khai thác Dịch vụ thủy lợi quản lý 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tải sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình 

thủy lợi sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02 tháng 5 năm 2019 của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chế độ, quy trình bảo trì tài 

sản kết cấu hạ tầng thủy lợi; 

Căn cứ Quyết định số 3797/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt chiến lược phát triển, kế hoạch sản xuất 

kinh doanh và đầu tư phát triển 05 năm (2021-2025) của Công ty TNHH Một 

thành viên Quản lý Khai thác Dịch vụ Thủy lợi Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Công ty TNHH Một thành viên Quản lý Khai thác 

Dịch vụ Thủy lợi tại Văn bản số 247/TTr-CTY ngày 10 tháng 4 năm 2024 và của 

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2228/TTr-SNN 

ngày 09 tháng 7 năm 2024 và Tờ trình số 1490/TTr-SNN ngày 16 tháng 5 

năm 2024; ý kiến của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

15463/SKHĐT-KTN ngày 06 tháng 12 năm 2023, của Giám đốc Sở Tư pháp tại 

Công văn số 6684/STP-VB ngày 24 tháng 11 năm 2023, của Giám đốc Sở Tài 

chính tại Công văn số 2031/STC-TCDN ngày 04 tháng 4 năm 2024 về phê duyệt 

Danh mục và Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2024 do 

Công ty TNHH Một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ thủy lợi quản lý và ý 

kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố,   



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục và Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi năm 2024 do Công ty TNHH một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ 

thủy lợi quản lý, với các nội dung như sau: 

1. Nội dung Danh mục và Kế hoạch bảo trì: (chi tiết tại Phụ lục I, II và III 

đính kèm). 

2. Dự toán kinh phí bảo trì: 18.443.507.000 đồng (Bằng chữ: Mười tám tỷ 

bốn trăm bốn mươi ba triệu năm trăm lẻ bảy nghìn đồng). 

Lưu ý: Giá trị dự toán nêu trên chỉ làm cơ sở để Ủy ban nhân dân 

Thành Thành phố phê duyệt Danh mục và Kế hoạch bảo trì, không làm cơ sở để 

thanh quyết toán. 

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn tài chính trong quản lý, khai thác 

công trình thủy lợi năm 2024 theo quy định tại Điều 4, Điều 8 Thông tư số 

73/2018/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn 

sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng 

vốn nhà nước; khoản 1 Điều 18 Thông tư số 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02 

tháng 5 năm 2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định 

chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi. 

4. Thời gian thực hiện: năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Đề nghị Công ty TNHH một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ 

thủy lợi chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung bảo trì tài sản kết cấu hạ 

tầng thủy lợi năm 2024 theo kế hoạch được duyệt đảm bảo đúng quy định của 

pháp luật về thủy lợi, quản lý sử dụng tài sản công, xây dựng và quy định 

pháp luật khác có liên quan. 

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các 

ngành, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm kiểm tra, giám sát Công ty 

TNHH một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ thủy lợi thực hiện bảo trì 

tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2024 theo kế hoạch được duyệt đảm bảo 

theo đúng quy định của pháp luật. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có 

sự thay đổi, điều chỉnh về nội dung công việc, danh mục nhưng không làm tăng 

tổng kinh phí đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt tại quyết định này 

giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, quyết định. Trường hợp 

nhiệm vụ bảo trì có yêu cầu lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, Công ty TNHH  

một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ thủy lợi trình hồ sơ cho Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, phê duyệt trước khi triển khai 

thực hiện bảo trì. 

  



3 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở 

Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố, Chủ tịch Hội đồng thành 

viên, Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ thủy 

lợi Thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- Thành viên UBNDTP; 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng KT;    
- Lưu: VT, (KT/Trọng). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Võ Văn Hoan 

 
 

    


		2024-07-18T14:18:11+0700


		2024-07-19T08:38:05+0700


		2024-07-19T08:38:06+0700


		2024-07-19T08:38:06+0700


		2024-07-19T08:39:37+0700




